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valtningen af et megetbetydeligt og kostbart Ma-
teriel, dels en dertil sig sluttende Kontorvirksom-s
hed og samtlige Forretninger ere af en faa spe-s
eiel Natur, at deres fyldestgjørende Udførelse ert
betinget af et langt nøiere Jndseende med alle«
Detailler, end Telegrafdirektøren vil være i Stand

til at’udøve. Med Hensyn hertil vil der til For-
retningernes forsvarlige’Udførelse udfordres en

Chef for Afdelingen, en Jngeniør og en Material-

forvalter samt desuden et passende Antal Assi-
stenter til Medhjælp ved Kontorarbeiderne og
Materialforvaltningen. — Ved Telegrafvæsenet
aflægges under de nuværende Forhold selvstændigt
Regnskab af alle Landets Telegrafftationer, af
Jngeniørerne og Flere. Forinden disse Regn-
skaber indsendes til vedkommende Revisionsdeparte-
ment, samles de i Telegrafdirektoratet, hvor de

revideres, for Jndtægtsregnskabernes Vedkom-
mende fuldstændigt og endeligt og for Udgifts-
regnskabernes og Materialregnskabernes Vedkom-
mende for saa vidt, at det paases, at Regnska-.bernes Form er forskriftsinæssig, at Posteringen
er rigtig og at Udgifterne ere afholdte i Over-

ensstemmelse med Bevillingerne og i Medsør af
de fornødne Approbationer eller Udgiftsordrer.
Indtægter og Udgifter bogføres derhos i Over-

ensstemmelse med Budgettet og saaledes, at der

kan haves Oversigt over de paa de enkelte Konti

og Udgiftsposter forbrugte Midler, hvorefter Ho-
vedregnskabet affattes. Af Hensyn til Telegraf-
hemmelighedens Overholdelse, Affattelsen as Af-
regninger med fremmede Telegrafbestyrelser- Regn-
skabsmaterialets Benyttelse ved Kontrollen med

Telegrambefordringen, statistiske Udarbeidelser og
ved fremkommende Reklamationer, Stationernes

Jnstruktion gjennem Notater og Deeifioner osv.,
er det ogsaa nødvendigt, at den fuldstændige og
endelige Revision af Jndtægtsregnskaberne for
Telegrambefordringen saavelsom den ovenfor om-

talte forberedende Revision af Udgiftsregnskaberne,
Udgifternes Bogføring samt den øvrige regnskabs-
mæssige Virksomhed vedblivende foretages i Tele-

grafdirektoratetz men da der ligesaa lidt i denne

Henseende som med Hensyn til den tekniske Side

af Telegrafvæfenet kan udøves et nøie Tilsyn med
Detaillen fra Telegrafdirektørens Side, vil det

ogsaa være nødvendigt at henlægge den umiddel-
bare Ledelse af de herhen hørende Forretninger
til en- særskilt Afdeling, Negnskabsafd elin-

gen, der forestaas af en særlig Embeds-mand
med det fornødne underordnede Personale , Til
Forretningernes Udførelse vil foruden Chefen for
Afdelingen udfordres 3« Bestillingsmænd, som
efter deres Virksomheds Beskaffenhed kunne be-

tegnes som 1 Expedient, 1 Overrevisor og 1

Statistiker, samt det fornødne Antal Revisions-
assistenter. ,

Embederne som Chef for den tekniske Afdeling og
for Regnskabsafdelingen ville saavel med Hensyn
til Omfanget af de til dem henlagte Forretninger

som med Hensyn til den«ftørre Selvstændighed og
det Ansvar, der er forbundet med disse Stil-

linger, blive at henregne til de betydeligste
Poster under Telegrafvæfenet og ere derfor sam-
men med de vigtige Posters som Vestyrer af Kjø-
benhavns Station og af Frederieia Station op-
førte i Iste Lønningsklasse. Den for de omhand-
lede Embeder foreslaaede Lønning, 3,600 Kr.,
svarer omtrent til de Lønninger, som for Tiden oppe-
bæres af de Personer, der beklæde de nærmest
tilsvarende Bestillinger under Telegrafvcesenet. Tele-

grafdirektvrens Sekretcer, Jngenivren og Material-
forvalteren kunne nærmest sammenstilles med Besty-
rerne af de større Telegrafstationer og ere derfor
sammen med disse opførte i 2den Lønningsklasse
med en aarlig Lønning af 2,600» Kr., der ligeledes
omtrent svarer til de Lønninger, som de tilsva-
rende Bestillingsmænd nu oppebære Det ovenfor
omtalte underordnede Personale ved Telegraf-.
direktoratets 3 Afdelinger maa være bekjendt
med Telegrastjeneften, og der vil bedst kunne

opnaas Sikkerhed for en hensigtsmæssig Anven-
delse af de til Raadighed værende Kræfter, naar

det overlades Telegrafdirektøren til denne Tjeneste
at udtage dertil egnede Personer af Stationsper-
fon«alet3 Antallet af Telegrafifter og Overtelegra-
fister vil saaledes være at forøge med det, til en-

hver Tid i Telegrafdirektoratets Kontorer fornødne
Antal Bestillingsmænd.

Bestyreren af Kjøbenhavns Hovedstation,
hvis Lønning ved Loven af 17de April 1875 er
fastsat til 3,800 Kroner, fører ikke alene Tilsyn
med Telegraftjenesten ved Stationen, der med 42

Apparater beskjæftiger et Antal af 102 Personer
foruden ea. 46 Bude, men skal tillige aflægge
Regnskab for Judtægter af ea. 400,000 Kroner
og Udgifter til Lønninger osv. til etßeløb af ea.

200,000 Kroner aarligt. Det er en Selvfølge,
at et saa betydeligt Pengeansvar og en faa vidt-

løftig Regnskabsførelse maa lægge stærkt Beslag
paa den paagjældende Gmbedsmands Tid og let

mere, end det er heldigt for Stationstjenestens
forsvarlige Besørgelfe, kan drage hans Opmærk-
somhed til sig;, man vil heller ikke altid kunne

gjøre Regning paa at finde en«Mand, der baade

egner sig til at forestaa Bestyrelsen af Stationen
og hvem tillige saa betydelige Oppebørsler, som
der her er Spørgsmaal om, » kunne’ betros.
Kasse- og Regnskabsvæsenet ved Kjøbenhavns
Station bør derfor skilles fra Stationenstßefty-
relse og overdrages til en særskilt Kasserer og
Regnskabsfører, hvem det tillige vil kunne paa-
lægges at gjøre Tjeneste i samme Egenskab-ved
Telegrafdirektoratet, for hvis tekniske Afdeling denne

Foranstaltning især vil være et væsentligt Gode.
Naar den heromtalte Ordning indtræder, vil

Stationsbestyrerens Lønning, der som anført nu

er ansat til 3,800 Kroner, paa Grund af den

foreslaaede Afgang i Forretninger og Formind-
skelse af Ansvar kunne nedsættes og formenes pas-


